[image: image1.png]

2

	МИНИСТЕРСТВО  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении форм проверочных листов для осуществления регионального государственного контроля (надзора)
в сфере социального обслуживания граждан
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 Требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаи обязательного применения проверочных листов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) для осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан:

1.1. «Соблюдение требований к размещению и обновлению информации о поставщике социальных услуг» согласно приложению № 1.
1.2. «Соблюдение требований к порядку организации деятельности поставщиков социальных услуг» согласно приложению № 2.
1.3. «Соблюдение поставщиком социальных услуг требований
к обеспечению доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг» согласно приложению № 3.
2. В случае обязательного применения проверочного листа контрольное (надзорное) мероприятие не ограничивается оценкой соблюдения обязательных требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких обязательных требований.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Министр

           О.Ю. Шулятьева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
	Консультант управления
организационно-правовой работы
и государственного контроля

министерства социального

развития Кировской области

	      Л.Л. Одинцова

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления организационно-правовой работы
и государственного контроля министерства социального развития Кировской области

	    М.В. Данилова

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте министерства социального развития Кировской области (http://socialkirov.ru/).
[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag